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___________________

____________________

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.1 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

DREJTORIA PLANIFIKIMEVE DHE MENAXHIMIT

Nr._______prot. Tiranë, më____. ____. 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Eral Construction Company shpk” me Nipt: K82230002K, me Adresë:

“Gjirokastër Tepelenë, Rruga Tepelenë- Progonat, Vendodhja Skaranë, me

Administrator Z. Ervin Qëndro.

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

2.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73256-06-04-2018

3.Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Pjesë këmbimi goma, bateri filtra”

4. Fondi limit: 12 430 000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë

pa tvsh

5.Burimi i të ardhurave: Bashkia Tiranë.

6.Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj nga data e lidhjes se kontrates

7.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

8. Data e zhvillimit të procedures: 08.10.2018 ora 11:00

Njoftojme se kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomik si më

poshtë:
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Ofertat e paraqitur nga:

1. Operatori ekonomik “Eral Construction Company shpk” me Nipt:

K82230002K

Çmimi total i ofertës është: 12 267 700 (dymbëdhjetë milion e dyqind e

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH dhe 14 721 240

(katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e një mijë e dyqind e dyzet) lekë me

TVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Eral Construction Company

shpk” nga ku rezulton se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët.

2. Operatori ekonomik “Gajd Company shpk” me NIPT K79631501Q

Çmimi total i ofertës është: 6 525 000 (gjashtë milion e pesëqind e njëzet e pesë

mijë) lekë pa TVSH dhe 7 830 000 (shtatë milion e tetëqind e tridhjetë mijë)

lekë me TVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Gajd Company shpk” nga ku

rezulton se:

Oferta e GAJD Company rezulton anomalisht e ulët. AK me anë elektronike nga

sistemi i APP i ka kërkuar operatorit GAJD Company shpjegime mbi ndertimin e

ofertes por nuk ka marre pergjigje nga ana e operatorit. Si rrjedhim mbas

tejkalimit te afateve kohore qe parashikon ligji mbi prokurimet publike, AK ka

vendosur te skualifikoj Operatorin ekonomik GAJD per arsye te mos

argumentimit te ofertes se paraqitur e cila rezulton anomalisht e ulet.

3. Operatori ekonomik “RA-MI Kompani shpk” me NIPT L61327009F

Çmimi total i ofertës është: 6 684 500 (gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e
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katër mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe 8 021 400 (tetë milion e njëzet e një

mijë e katërqind) lekë me TVSH.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “RA-MI Kompani shpk” nga

ku rezulton se:

a. Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik RA-MI

sh.p.k në mbështetje të ofertës së paraqitur në procedurën e prokurimit, rezulton

se ky i fundit nuk është konform kërkesave të përcaktuara në ligjin dhe rregullat e

prokurimit publik. KVO mbasi ka shqyrtuar dokumentacionin e dorëzuar me anë

elektronike nga ana Operatorit Ekonomik konstaton se dokumentat e paraqitura,

siç janë faturat tatimore nuk paraqesin mallra me karakteristikat e kërkuara nga

AK (fakt që nuk na lejon të kemi një info të saktë mbi ndërtimin e çmimeve për

këto zëra), gjitahshtu ne rastin e zërit (filtra ajri, filtra vaji, filtra nafte dhe

parafiltra) nuk pasqyrojnë çmimet aktuale të tregut pasi faturat e paraqitura

rezultojnë se ka më shumë se një vit që janë nënshkruar. Për më tepër gjithmonë

në lidhje me filtrat (naftë, vaj dhe ajër) është paraqitur një ofertë tregu nga marrë

nga ‘Agjensia Universal Sh.p.k’ pa asnjë datë të shënuar në të. Pra nuk vërtetohet

se cilës periudhë kohore i takon kjo ofertë e marrë nga OE.

Operatori Ekonomik pretendon se para se të hyjë në proçedurat e prokurimit

teston tregun, por tregu nuk testohet vetëm me një operator ekonomik i cili

operon në një fushë të caktuar lidhur ngushtë me objektin e prokurimit. RA-MI

sh.p.k ka paraqitur nga një ofertë ekonomike të marrë nga operator të tretë për

seilin prej zërave (bateri, goma), ndërkohë që testimi i tregut nënkupton marrjen e

‘disa’ ofertave nga operator të ndryshëm ekonomik dhe ndërtimin e çmimit të

ofertuar të ndërtuar nga mesatarja e këtyre ofertave për një proçedurë të caktuar

prokurimi.

Për zërin goma, OE RA-MI sh.p.k pretendon se ka ofruar këtë shumë pasi gomat

gjenden në magazinat e tij. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur,

specifikisht gjëndja e magazinës vërehet se OE disponon goma, por nuk cilësohet

se për çfarë lloji gomash bëhet fjalë. Gjithashtu faturat e dërguara në lidhje me

zërin goma nuk janë sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga AK. Pra nuk

shihet nga KVO ndonjë kusht favorizuas siç e parashikon edhe neni 56 i ligjit për

prokurimet publike i cili mund të lejojë një OE të paraqesë një ofertë anomalisht

të ulët. Për më tepër këto fatura (veçanrisht ato të importit) nuk janë të vitit

korrent, por rezultojnë të jenë të një periudhe prej më shumë se një viti apo edhe

dy vjetësh, gjë e cila nuk lejon testimin e çmimeve aktuale të tregut.

OE RA-MI sh.p.k ka paraqitur dy fatura tatimore (nr. 2236) dhe (279022408) të
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nënshkruara mbas hapjes së proçedurës së prokurimit në sistemin elektronik të

APP, ky veprim nuk mund të perdoret për kalkulim çmimi mbasi operatori

ekonomik e ka paraqitur tashmë ofertën e tij në proçedurën e prokurimit.

KVO gjykon se argumentimi i ofertës anomalisht të ulët nuk i plotëson katër

kushtet kumulative për ti dhënë garanci si edhe bindje autoritetit kontraktor.

Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar një mënyrë të detajuar të anës ekonomike të

metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara,

gjithashtu nuk ka paraqitur para AK zgjidhjet teknike të ofruara si edhe në raste të

veçanta dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka ofertuesi për

furnizimin e mallrave.

b. Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST-ve pasi çertifikatës e

lëvizjes së mallit me origjinë nga Turqia (EURO1) i mungon vula e doganës së

vendit eksportues në këtë rast Turqia.

Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 të DST-ve pasi çertifikatat ISO

9001:2008; ISO 18001:2007; ISO 14001:2004 të paraqitura dhe që përfaqësojnë

operatorin janë të pa shoqëruara me çertifikatën e akreditimit, në këtë rast IAF

është shoqëria akredituese e kompanisë që ka lëshuar çertifikatat, siç edhe

kërkohet në pikën 2.3.2 të DS-ve.

Çertifikata TS/ISO 16949:2009 e prodhuesit DONG YING FANG XING Rubber

Co Ltd. Nuk është e rregullt pasi kjo çertifikatë me këtë numër nuk figuron të jetë

fare në sistemin elektronik online të Quality Austria, kompania e cila sipas

operatorit ekonomik ka lëshuar këtë çertifikatë.

Çertifikata ISO 9001:2008 e prodhuesit DONG YING FANG XING Rubber Co

Ltd. pasi kjo çertifikatë me këtë numër nuk figuron të jetë siç e ka paraqitur

operatori ekonomik në sistemin e APP, pra në sistemin elektronik online të

Qulaity Austria kjo çertifikatë figuron ndryshe.

Operatori ekonomik ka paraqitur një katalog nga kompania kineze SUNOTE por

nuk ka paraqitur asnje dokument për të plotësuar pikën 2.3.6 të DST-ve, pra nuk

ka paraqitur autorizim nga ky prodhues apo distributor zyrtar të këtij prodhuesi, si

rrjedhim gomat me numër 23.5r25; 340 80 18 (12.8/80); 440 80 28 (16.9-28); 10-

16.5 të shfaqura në këtë nuk mund të pranohen nga AK, si rrjedhojë nuk

plotësohet pika 2.3.4 e DST-ve për këto tipe gomash. Gjithashtu gomat e lart-

shenuara të kompanisë SUNOTE nuk janë sipas specifikimeve teknike te

kërkuara nga AK.

Operatori ekonomik ka paraqitur katalogun Black Horse per Bateri, nderkohë

operatori nuk ka paraqitur asnje autorizim prodhuesi apo marrveshje për këtë

markë baterish.
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Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 për mallin bateri pasi operatori

ekonomik ka paraqitur ka paraqitur një çertifikatë zhdoganimi të kompanisë Pro-

Tire sh.p.k per Bateri TAB MAK DOO dhe gjithashtu çertifikatën ISO të

kompanisë TAB MAK DOO, gjithashtu edhe një autorizim të Pro-Tire sh.p.k të

tregtojë mallrat bateri por pa specifikuar se cilat bateri. Nderkohe vetë Pro-Tire

sh.p.k k paraqitur një autorizim nga TAB MAK DOO ku thuhet që kjo e fundit

është agjenti I tyre I shitjes dhe lejohet të shesë, ofertojë, negociojë

etj…megjithatë në ëebsiten e TAB MAK DOO nuk rezulton në asnjë vend se

kompania Pro-Tire sh.p.k të jetë partner zyrtar I kësaj kompanie.

Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me nenin 53 të Ligjit Nr. 9643

“Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe dokumentave të tenderit të

miratuar, u konstatua se oferta e shoqërisë “Eral Construction Company shpk”

është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur si ofertë të vlefshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të

Punëtorëve të Qytetit , Tiranë për sigurimin dhe nënshkimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i

kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Klasifikimi u bë me datë 19.10.2018 në sistemin elektronik të APP-së

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arlinda Binjaku


